
各行政区の集会所で、出張入会説明会を開催します。

どなたでも参加できますので、お気軽にお越しくだ

さい♪皆様のご参加お待ちしております！

※開催時間はいずれも午後1時30分となります。

就業開拓に関しても新たに派遣事業を開始し、発注者の方々により幅広くご利用頂きやすい事業展

開をしてまいります。

　今年４月からは３年目に入り、より大きな目標を掲げております。会員拡大はもちろんですが、

開
催
日
程

1/10（木）南大村

1/15（火）袋

1/17（木）向町

1/22（火）二反田

1/25（金）宿

※場所は保健福祉センター

1/29（火）上郷

1/31（木）王城寺・花川

～　出張入会説明会のお知らせ　～

　今年も会員役職員一同、安全管理を徹底し、町民の皆様のご期待にお応えできるよう頑張って参

りますので、より一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げ、新年のご挨拶といたします。

阿部孝夫理事長

員数７０名を超え、契約金額なども目標を達成し、無事大きな事故トラブル

写真

新　年　の　ご　挨　拶
新年あけましておめでとうございます。

　色麻町シルバー人材センターは一昨年１０月に開所し、２年目ですが、会

もなく順調に運営しております。これも会員の皆様はじめ、関係諸団体や、

発注者の方々のご支援ご協力の賜物と深く感謝申し上げます。

　当センターでは「明るく楽しいシルバー人材センター」をモットーに掲げ、

仕事をするだけでなく、会員相互の交流を通して楽しい時間を共有できる場

にしていきたいと考えています。昨年も夏のビアパーティーや冬の忘年会などを開催し、会員役職

員一同たいへん楽しく盛り上がりました。また女性会員同士のお茶飲み会なども頻繁に開催されて

いるようです。会員の皆様が生き生きと輝いていることが、地域の活性化にもつながっているよう

い致します。

イフを一緒に楽しみませんか？多くの方々のご入会をお待ちしておりますので、ぜひよろしくお願

な気がします。色麻町のシルバー世代の皆様、シルバー人材センターで生きがいのあるシルバーラ

2019年1月

広報第16号

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター



・積水ハウス㈱東北工場様 ・(有)小川電気商会様 ：平成31年1月8日（火）午前9：00

・㈱ハウテック東北工場様 ・(有)佐々和商会様 ：色麻町シルバー人材センター

・㈱阿部製畳様 ・(有)リブレ様 ：入会方法や、就業についてなど

・(有)菅原造園様 ・イセ食品㈱様 ：筆記用具、メモ帳

・保科内装様 ・丸一商事㈱様 上記の日程以外でも、

・(有)加美設備工業様 随時受付しております。

気軽にご連絡下さい！

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター広報委員会

〒981-4122 ：

宮城県加美郡色麻町四字北谷地95番地1

TEL : 0229-25-3370 FAX : 0229-65-3523 ：

：

古川ハローワーク・３階会議室にて、毎月

シルバー人材センターの事業説明会を行い

ます。ハローワークにお越しの際は、ぜひ

お立ち寄り下さい。

平成31年1月16日（水）午前11時～正午

◆◆◆◆　第4回　事業説明会　◆◆◆◆

古川ハローワーク・3階会議室

延 就 業 日 数 2,148

賛 助 会 員 の 皆 様

～　ご協力ありがとうございます！　～

順不同

★ 今 月 の 入 会 説 明 会 ★

日時

場所

内容

持物

47 名男 性

女 性 24 名 平均就業日数 41.3

12月25日 現在

日

名

就 業 率 73.2 ％

就 業 会 員 数 52

ホームページ：『色麻　シルバー』で

総 数

発行：
事　　業　　状　　況

【　会員数　】 【　会員就業状況　】

日

（内訳）

71 名

色麻 シルバー

H30.12忘年会

手品も

出来るよ！

乾杯～！！

全員そろって始まるところ・・・


